nec magnitudo sine minoritate  
nec etiā esse sine p̄uacōe. **Cum**  
omē ens q̄s de tua entitate nō  
sit defectū habeat ad essēdum  
subiectū eōlitate v̄tutis et sub  
stantie cū suo ope q̄s est finis  
**Cū** autē esse p̄fectio finis equa  
litas. atq; maioritas. sit in ma  
iori concordia. q̄ p̄uacō et defec  
t⁹ finis. ac maioritas et equali  
tas. **Igit̄** necessario oportet a  
liq̄s ens existē vbi sit eōlitas  
esse p̄fectiois. atq; finis ī ope  
substantia et v̄tute. **Qz** si nō ess;  
seqr̄t q̄ esse et p̄fectio maiorē  
haberēt concordia p̄ p̄uacōne p̄  
fectiois. ī substantia v̄tute et ope  
ratiōe q̄ sine p̄uacōe p̄fectiois  
et esse in substantia. v̄tute et ope  
ratiōe. **Hoc** autē est impossibile  
q̄ impossibili manifestat̄ te do  
mine de⁹ existē ens p̄fectū. eō  
le ī diuino ope cū tui substantia  
et v̄tute. **Recolit** memoria eter  
nitatē fore necessārio. **Nam** si  
nichil ess; eternitas seqr̄t q̄ q̄s  
lib; ens haberet p̄ seipm̄ p̄nci  
piū. vel p̄ hoc q̄s ē nichil. **Hoc**  
autē est incōueniēs. q̄ intellect⁹  
eternitatē intellexit fore aliq̄s ens  
q̄s cū dignitatib; ē concordās sine  
q̄bus habēt cū principio et sine  
concordia cū q̄bo videlic; p̄ncipio  
et sine p̄e dignitatū p̄fecta cū  
p̄uacōne defect⁹ et p̄uacō sunt

concordes. **Cum** autē intellect⁹ e  
ternitatē. p̄fectas q; dignitates  
intellexit. tūc recta nouit ratiō  
ne negacionē. eternitatē et p̄fec  
tas dignitates negatiue existere  
ī errore q̄ q̄dem noticia eterni  
tatē et p̄fectas dignitates que  
sūt de⁹ deuotissie cōtemplatur  
**Gloriose** de⁹ inq̄t intellect⁹ cer  
tū enim est q̄ maioritas bonita  
tis. puritatis. sapiēcie. amoris  
p̄fectionis. glorie. atq; v̄tutis  
maiorē hab; cū infinitate q̄ cū fi  
nitate concordia. cū infinitū et ma  
ioritas. finitū autē et maioritas  
concordēt. **Cū** si foret contrarium  
foret esse mai⁹ ī ente finito ha  
bente minores dignitates q̄ ī en  
te infinito hūc maiores dignita  
tes. esse etiā et p̄uacō ad essēdū  
vnū et idē adinuicē concordarent  
et hoc ē impossibile q̄ impossibili  
tate ē ī sancte dñe veritas tue  
lata q̄ me cōfiscat te fore ī diuī  
na essēcia glōsa q̄ infinita ī dig  
nitatib; et in essēciali magnitudine  
imensurabilis p̄sistit quā totis  
meis virib; adoro et b̄ndico et ī  
exaltacōe quā accipio ī eo q̄ te  
fore cōfiscor volūtatē exalto ad  
te diligēdū et honorandū et memo  
riā ad rēcolēdū vt tuis sit semp  
obediēs et subiecta vt īsiml et e  
ōlīt te adorē ac tota nrē v̄tutis  
sollicitudinē cōtēplemur inq̄t me

mozie volūtas **C**ū deū fore af-  
firmo. i meā naturā et p̄tate  
fencio diligēdi virtutes. ac obi-  
endi vicia. et i diuinis dignita-  
tibz q̄ plurimū sum cōgaudēs  
**C**um autē deū existē nego me  
quidē tristicie torpor occupat  
viciozq; amarietē et virtutum  
me fencio iūmicā **R**edit memo-  
ria dicēs. q̄ in affirmando deū  
esse. memorabat̄ plura etiam  
fore secundū causā finalē q̄ se-  
cundū fortunā. per negacionē  
autē affirmaciōi predicte oppo-  
sitam recolebat fore a fortuna  
plurima encia q̄ ex causa **E**t i-  
deo cōficabat̄ deū i esse existē  
cū occasio seu causa sit i esse cō-  
cordās. fortuna autē et p̄uacio  
discordēt. q̄ si nichil est. de⁹ seq̄-  
retur necessario occasione seu  
causam cū p̄uacione maiorē ha-  
bere concordanciā q̄ cū esse. et for-  
tunā cū esse q̄ cū p̄uaciōe **H**oc  
autem est ipossibile manifeste  
**E**xistentibz in hīs verbis volū-  
tate et memoria intellect⁹ supue-  
nit cui verba p̄habita tulerūt  
**I**n intellect⁹ enī ad affirmandum  
eaz parabolaz dixit. q̄ si deus  
nichil esset incōueniēcia pluri-  
ma seq̄rent̄ **D**e quibz hoc est  
vnū **V**idelic; q̄ species forent  
etnales **E**az autē indiuidua ha-  
berēt p̄ncipiū atq; finē. essent

etiā species finis. et indiuidua  
p̄ncipiū. et mediū ad finem or-  
dinata. **C**um autē indiuidua ad  
maiorē entitatē respectu cause  
finalis se habeāt q̄ species. igitur  
oportet deū existē q̄ indiui-  
dua per p̄mam itencionē crea-  
uēt. et species per secundā. **G**.  
**M**agnū fuit et gratabile solaci-  
um q̄ p̄dicte tres anime poten-  
cie fruebant. inter q̄s venit y-  
maginacio q̄ mūdi q̄ntitatem  
ymaginat̄ t̄minatā existē pro  
eo q̄ firmamētum existit mobi-  
le. intra cuius t̄minos tota mū-  
di machina otinet̄ **E**t ideo in-  
tellect⁹ intellexit q̄ sic oportet  
sup̄mā firmamētū sup̄ficiē fore  
aliq̄d in altero t̄minatū **S**ic  
oportet. intra iteriorē ei⁹ superfi-  
ciem fore aliq̄d collocatum **E**t  
ideo ymaginatiua voluit finita-  
tem ymaginari rei q̄ cum firma-  
mento a pte sup̄iori est otinua  
sicut ymaginabat̄ in rebz q̄ in-  
tra firmamētū circūlū sūt otente  
**V**erūtamenē hoc ymaginari neq̄-  
uit **I**n intellect⁹ autē int̄ superfi-  
ciem sup̄ficiē et iteriorē fecit dif-  
ferenciā. et dixit q̄ ita se habe-  
bat infinitū ens icōprehēibile  
in magnitudie ad ptem superfi-  
ciē sicut ens finitū et collocatū  
ad iteriorē sup̄ficiem firmamētū  
**E**t idēco ymaginatiua ymagi

narū non poterat rem corporeā  
infinitam. Cum autē intellectus  
rationē suam finiuit dixit yma-  
ginacioni memoria quod ipsa me-  
morabat intellectum itelligē  
necessario iuxta sup̄mam firma-  
menti superficiem foret aliqd  
i quo est ipsa superficies termi-  
nata. et ideo oportebat quod hoc  
qd intellectus itelligebat foret  
verum. Quoniā si esset falsum  
sequeret quod plus per ignōnciā  
quā per scienciam intelligeret i  
tellectus. Hoc autem impossi-  
bile constat esse que impossibi-  
litas multū volūtatī placuit di-  
cens quod valde scenciebat se maio-  
rem in diligēdo si iuxta superio-  
rem firmamēti partem aliquod  
ens infinitū in magnitudine et  
dignitatibus existit. quod faceret  
si infra superiorē firmamēti sup-  
ficiem erant omnia collocata. et  
extra eius terminos nichil erat.  
Deprecat quod intellectū quod sibi di-  
ceret quod erat illud ens quod a parte  
exteriori erat atiguū firmamēto  
p̄dit intellectus quod illud ens est  
deus infinitus in essēcia. ac digni-  
tatibus quod intra se omnes res ter-  
minat et cōtinet. Quod tñ illi  
entis esse naturā sit scire si po-  
terat. verūtamē quod sit tu volū-  
tas es ad illā entitatē diligēdū  
obligata. et michi scire sufficit

illā entitatē absque aliq̄ defectu  
i esse diuino existē et p̄fco. g.  
Valde volūtatī placuit hoc quod  
sibi respōderat intellectus. omnes  
quod tres potēcie adorauerūt deū  
deuotissime et ad ipsū suas virtu-  
tes eleuāt cōtemplando. Memoria  
autē et volūtas rogauerūt intel-  
lectū quod referret eis de alijs ma-  
ionibus et demonstracōibus p̄banti-  
bus deū esse. quoniam p̄dicte raciones  
valde placide erāt eis. Intellec-  
tus siquidem se excusās ait quod suf-  
ficiēt erāt cōfiteate de diuina p̄-  
fēcia. Et quia de alijs rōibus trac-  
tare debebat in p̄bando deū esse  
volebat finē penē v̄bis suis et  
rogare diuinā bonitatem incipit  
vt se exaltaret ad itelligēdū sū-  
mū bonū et quod memoria ex hoc  
exaltaret ad cōcolēdū et volūtas  
ad diligēdū illud bonū quod bonorum  
omnium est sūmū.

#### De diuina bonitate

Quarissime fē inquit volūtas in  
tellectū i me quodem scēcio  
virtutē et naturā ad diligēdū  
bonitatē dei. cum in se bonitatē  
cogito habere infinitā. in essēcia  
magna in infinitum. in quo sunt  
bonū infinitum et eternitas. po-  
testas. sapiēcia. amor. p̄fēccio  
gloria. virtus similiter infinite.  
Quod si bonitas dei ē finita et  
non infinita sic supradictum est

quero a te unde in me venit na-  
tura et appetas diligendi forcius  
bonum quod deo non auerit nec se-  
cundum veritatem in eo existit **E**t  
si cum deo bonitatis infinitas neque  
quod est conueniens est michi ma-  
ius meritum si ipsum cum minori fer-  
uore diligo quam maiori **R**edit au-  
tem intellectus voluntati verbis a-  
lijs dicens quod maius bonum potest  
esse maius subiectum ad operandum  
bonum quam minus et agens potest  
maius bonum operari ex maiori  
subiecto quam minori **E**t ideo in  
maioritate boni potest esse ma-  
ior et melior operatio et agens  
ac etiam operatum **Q**ua maiorita-  
te oportet necessario volunta-  
tem in veritate existere cum plus  
maioritate boni diligit in diui-  
ua bonitate **N**am si infinitate ex-  
isteret diuinam bonitatem fore  
per maioritatem boni odibilem  
et per minoritatem boni amabi-  
lem sequeretur hoc autem incon-  
ueniens liquet esse **I**n voluntatis  
et intellectus consorcio esse voluit  
memoria et ait intellectui quod ip-  
sa recolebat quod si in deo existit  
generatum bonum quod sit infinite  
in magnitudine eternitate et in-  
possibilitate est in deo fore malum  
quod bono contrarium quam si in deo fo-  
ret generacionis prouocacio superdicte  
**Q**uia autem maior impossibili-

tas mali est magis in deo reco-  
lenda quam minor **I**gitur quod ab in-  
tellectu memoria si existit in ve-  
ritate hoc quod de diuina recolit  
bonitate **I**ntellectus autem res-  
pondit memorie quod si foret in  
falsitate hoc quod ipsa recolebat  
esset voluntati odibile impossibi-  
litate mali in deo existere et  
possibilitate mali in ipso exis-  
tere amabile foret ei **V**oluntas  
enim ad conformandum verba que  
dixerat intellectus dixit quod deus  
potest plus de bono in seipso fa-  
cere quam extra semetipsum et ex quo  
maioris potestatem habet in se-  
ipsum bonum operandi quam in alio o-  
portet necessario illud operari quam  
si non faceret esset sua operatio no-  
bilior et melior in minori bono  
quam maiori **H**oc autem est incon-  
ueniens et contra diuinam actuali-  
tatem puram simplicissimam et in-  
finitam etiam in qua est impossibile  
defectum aliquid infinitatis boni-  
tatis eternitatis magnitudinis  
potestatis et sapientie et eterne  
**O**mnes tres anime poten-  
cie totis suis viribus contemplari  
et adorare nituntur diuinam boni-  
tatem **I**ntellectus autem diui-  
ne bonitati dixit **O** tu bonum quod  
es bonum excellentissimum ac om-  
nium aliorum bonorum altissimum  
tua siquidem omnipotencia in tuo

effectu est bonum. Nam si tu fore  
res malū in tuo effectū tua om  
nipotēcia esset malū. Et si fo  
res in teipso absq; operacōne  
bonum esset tuus effectus per  
operacōnis p̄uacionē maius bo  
num per opacōnis actum. Hoc  
autem est impossibile quo im  
possibili volūtatem intellect⁹  
illuminat et in deo operacionē  
boni diligit infinita et exaltat  
ad recolendū memoriā que ve  
ba retulit i hunc modū. **O** in  
tellect⁹ amice altissima contē  
placione te oportet ascendere  
Nam ego recolo i deo mai⁹ bo  
num existere q̄ i suo effectū. et  
bonum sui effect⁹ est maius in  
deo q̄ in seipso et ideo oportet  
aliqd bonū ens creatū fore q̄  
cū creato bono mutū existat vt  
illud bonum sit mediū q̄ bonum  
creatū maius in altero q̄ in se  
ipso reperiat. **Q**d si non esset  
inter bonū maius et min⁹ est;  
per p̄uacionē mediij reperire  
**H**oc autē est manifeste iconue  
niens et contra maiorē volun  
tatē q̄ diligit sup̄mū bonū exal  
tasse bonū inferius ad manifest  
fadū tibi bonū sup̄mū in seip  
so q̄ i alio fore mai⁹. **I**ntelle  
xit enim intellect⁹ hoc q̄ de filij  
dei incarnacōe memoria recole  
bat et descēdit de obiecto in q̄

p̄mit⁹ generacōnem increati  
boni itelligebat. **I**ntellexitq;  
bonū creatū productū ex vno  
fore valde contrariū malo q̄  
ē cū p̄uacione concordās. **E**t max  
ime cū p̄dictum bonum est mu  
tum cū increato bono. **C**um ecā  
istud creatū bonū sustinet ne i  
nichilū redigat. **E**t intellexit  
q̄ si nullū bonum foret ex nic  
hilo creatū. increatū bonū neq;  
q̄ fuisset sicut est malo otariū  
q̄ cum p̄uacione concordās ex  
istit. **C**um autem intellect⁹ ad  
inferiora descendit vt bonū cre  
atum otemplati valeret. tunc  
inferiora reliquit obiecta et ex  
altaret se ad sup̄ma capien  
dum. **I**ntelligens qualiter v  
num bonum sup̄mum generat  
alterum. et ab utroq; bono p  
cedit aliud bonum. et hec tua  
infini sunt vnum infinitum bo  
num i vnitare effēcie in omib;  
q; trib; est infinitatē bonitatis  
magnitudis. potestatis et mita  
tis et cetera reperire. **E**t intellect⁹  
alieq; potencie adomuerūt deū  
et otemplate sūt sup̄mā si boni  
tate p̄ quā erat illuminata ad  
recolendū memoriā et intellect⁹  
ad diligēd et itelligēd ac eciam  
voluntas ad amād modū scōm  
quē scā āna exaltari pōt ad cō  
tēplād et cōns si scissā boitatē

**I** De magnitudine dei  
Nō quādam festiuitate max  
ima cōm altari nōe domie  
sancte gloriose virgis marie se  
mel existit intellectus. Et ppter  
officiū qd̄ erit valde plixū. et  
sollēpne adorare et contēplari  
diuinā magnitudinē nō poterāt  
ppter hoc intellectus ne otiosus ex  
istēt. nec volūtas vanitates ap  
peteret. neq; memoria diuina  
rum dignitatū. atq; oīpotencia  
foret oblita. ideo hec verba re  
tulit intellectus. O diuina mag  
nitudō infinita in dignitatib; et  
essencia si fores ī essēcia finita  
et ī dignitatib; infinita tuar; dig  
nitatū infinitas foret finita in  
tue essencie finitate. Et si fores  
infinita in essēcia. et nō ī dignita  
tib;. tua essēcia ī dignitatib;  
terminata existēt et finita. Et si  
tu magnitudo nō esses ī oībus  
dignitatib; infinita. dignitates  
infinita ī dignitatib; finitis exis  
terent finitate et ex maiortate  
minortate. ac pfectiōe. p̄uacōe  
cōposita maneres. et voluntas  
q̄ te infinita ī essēcia et dignita  
tib; diligit in tua dilectiōe fo  
ret maior te in essēcia et digni  
tatib;. Ego etiam nequidem te  
magnā intelligē et in tua mino  
ritate meū intelligē defectū pate  
ret eo qd̄ sic magna si esses sic

ipsum te potest intelligē si tu es  
magis ī essēcia ac dignitatib;  
infinita. Cum autē intellectus contē  
plat; fuit diuinā magnitudinē  
secundū qd̄ supi; est relatiū. tūc  
intellexit sequi necessario opa  
cionē quā de; habet ī seipso fo  
re ita magnā in essēcia. sic in  
dignitatib; et ecōtrario. et etiā  
ita magnā in seipso sic dignita  
tes et essēcia. ipsamq; p oēs  
dignitates eōlitter fore magnā  
Et si hoc minime foret. ita es  
s; defectū in opaciōe dei. vel in  
ei; dignitatib; aut essēcia re  
perire. Qui q̄dem defectus ipos  
sibilis est ī deo q̄ ipossibilita  
te intellexit intellectus. necessario  
qd̄ sicut de; magnū habet intel  
lectū intelligēdi se ipsū infinitū ex  
istere in essēcia. ope ac etiam  
in dignitatib; ita oportet qd̄ q̄  
libet dignitatū et essēcie actum  
intelligat infinitū. hoc est boni  
tatem in bonitate. infinitatē in  
infinitate. et eternitatē in eternitate  
et sic de oībus cōuenientib; ipsi  
deo. Si autē hec magnitudo in  
deo nō existēt. foret suū intelli  
gere in suo intellectu maius q̄  
suū bonitate in sua bonitate. et  
q̄ suū infinitate in sua essēcia  
et. hoc autem est impossibile.  
Quare intellexit intellectus in do  
p̄sonas magnitudinē in digni

tatis opere et essentia infinita  
Quam quidem magnitudinem intel-  
lectus cum memoria et voluntate  
hec verba dicentes altissime contem-  
platur generare magnam in essen-  
tia et dignitate infinitum et a  
duobus infinitis magnum pro-  
cedere infinite et distinguere quod  
libet infinitum in proprietatibus per-  
sonalibus ac etiam tres in essen-  
cia. vnus deus est maior mag-  
nitude quam nos possumus contem-  
plari et que melius in deo mino-  
ritate fore impossibile nobis mon-  
strat Cum autem nos tres maio-  
rem magnitudinem deo et operibus  
attribuere teneamur igitur oportet  
predictam operis magnitudi-  
nem attribuere ipsi deo que mag-  
nitude maior est operis magni-  
tudine quam in effectibus habet ipse  
**Rursus** affirmare debemus neces-  
sario quod creaturarum operatio ita  
magna non existit sicut operatio  
creatoris. omnemque magnitudi-  
nem in deo affirmare cogimur  
per quam nos alie ad contemplan-  
dum deum maiores existimus. ac  
ad habendum virtutes et vicia des-  
truenda. **Fitur** intellectus di-  
cens ista **Voluit** deus creaturam  
creare. deditque sibi esse per ex-  
istens **Intelligens** igitur deus eam  
per se in se in dignitate et essen-  
cia infinita. oportet illi obiecto

esse tradere per se existens quod  
quidem esse suo esse in dignita-  
tibus sit equalis. **Quod** si foret  
huiusmodi contrarium esset ma-  
ior voluntas dei in creando crea-  
tura cui esse per se existens tra-  
didit quam intelligendo in se obiecta  
quibus se in dignitatibus opere et  
essentia intelligit infinitum **Re-**  
colit memoria qualiter deus in o-  
peribus ac dignitatibus est immensus  
qui sibi creaturam vnice voluit et  
illam in maiestate nobilitate que  
dignitatum supra ceteras creatu-  
ras voluit exaltare **Post** hec re-  
colit qualiter deus est magnus in  
faciendo miracula et opera mira-  
naturam ac etiam in creando mun-  
dum cuius quantitas est sic mag-  
na **Recolit** etiam operum istorum  
nobilitatem quam nulla magnitudo  
possit facere nisi dei **Quam** vo-  
luntas fortiter diligit cum intel-  
lectus ipsam fortiter contemplet et ipsam  
memoria frequenter recordatur

#### De eternitate dei

**U**niuersum siquidem voluntas ne  
sibi tempus ad contemplan-  
dum deum deficeret et deprecia-  
tur intellectum quod ad contemplationem  
dei quam ipsa diligebat ascende-  
ret dum tempus sibi merat oportu-  
num **Ascendit** que intelligens intellectus  
qualiter deus mundum creauit ut per  
deum principium eternitatem in deo fore  
absque principio noscatur. **Quoniam** si

mundus foret eternus diuina eter-  
nitas non esset sic fortiter absque  
principio demonstrata cum unum con-  
trarietate manifestacione alteri in  
se monstrat. **P**ost hanc ostendit  
ne intellectus ostendit qualiter  
deus mundum ordinauerit existit  
sine fine ut suam eternitatem fore  
sine fine duabilem perpetue cogita-  
ret intellectus. **I**ntellectus enim in-  
tendens voluntati satisfacere ad as-  
cendendum suum intelligere satagit  
ymaginacionis ostendit acie fantas-  
tica denudat. **E**t intellexit quod si  
eternitate diuina non existit qui  
generaret scientem et amantem in  
bonitate magnitudinis infinitas  
foris se haberet eternitas ad-  
durandum quod ad bonitatem infini-  
tatem sapientiam et amorem. **E**t si  
sapientia amore bonitate infini-  
tate magnitudinis non existe-  
ret qui generaret eternum in deo  
magnitudo bonitas sapientia  
amor foris se haberet quod etni-  
tas quodlibet autem istorum est incon-  
ueniens quod intellectus exaltat ex-  
istit ad contemplandum et adorin-  
dum dei sanctissimam imitatem.  
**P**er hoc quod intellectus intellexit  
de diuina eternitate fuit ad reco-  
lendum rectificata memoria qua  
rectificacione meminit quod per ge-  
neracionem et processionem etnales  
infinitate bonitatis magnitudinis

potestatis eternitatis etc. est ma-  
ior impossibilitas quam in eternitate  
dei sit principium et corruptio quod  
foret si diuina eternitas generan-  
tis et generati et etiam procedentis  
existit vacuata. **E**t ideo intellec-  
tus eternitatem non se habere posse  
ad sic magnam eternitatem absque  
ope eternificandi per modum eterne ge-  
neracionis sic habet per distinctam con-  
cordanciam eternalium infinita et eternam  
essentiam unitorum. **D**um intellectus  
contemplabatur hoc modo voluntas  
quod plurimum gaudebat. **V**e-  
ritatem quia memoria diuine per-  
fectionis obliuiscitur voluntas inci-  
pit tristari. **H**esitat quod ne infini-  
tis in numero generantibus ac pro-  
cedentibus diuina eternitas indige-  
ret. **I**ntellectus tamen ad perfectio-  
nem eternitatis infinite in bona-  
te magnitudinis et potestate etc.  
**C**onfugit et ideo unam paternita-  
tem in unam filiacionem atque unam  
processionem ad essendum unam di-  
uinam essentiam eternam sufficere in-  
tellexit. **C**um quibus diuinarum trium  
personarum sit in dignitatibus equali-  
ter infinita quod infinitate occlu-  
dere in deo superfluitas si indi-  
geret suppositis in numero infi-  
nitis quod superfluitas in deo perfec-  
cionem dignitatum existere prohibe-  
ret. **C**um intellectus voluntatem le-  
tificauit et direxit memoriam in

eo q̄ de p̄fectōe et̄nitatis cōside-  
rauerat. Tūc diuine et̄nitati lo-  
q̄tur in hūc modū. **E**t̄nitas  
q̄ ī temetipsa de tua entitate o-  
p̄ habes et̄nū pl̄ tue et̄nitatis  
op̄ diligis q̄ op̄ tui effect̄ q̄  
ē a tue et̄nitatis eff̄cīa sepatus  
**S**; cū eff̄cīe tue opus diligas  
q̄ illud q̄ de tua eff̄cīa nō exis-  
tit. igit̄ oportet tuū op̄ et̄nū  
existē ante p̄cipiū opis q̄ a  
tua eff̄cīa n̄ ē distinctū q̄ si n̄  
ess; cātū ī et̄nitate duracōez di-  
ligeres opis ex̄ tuā eff̄cīa exis-  
tētis sicut diligis duracōez ope-  
ris et habes eff̄cīalit̄ in teipsa  
hoc autē ē incōueniēs bonitati  
et iusticie cōtradiōez q̄ incōue-  
niētī mūdi p̄cipiū designatur  
**Q**m̄ autē scis tuā entitatem et  
mundū et̄nalit̄. oportet q̄ ita  
p̄ et̄nitatē temp̄ et mundū p̄ce-  
edas sic ipsos i nobilitate ali-  
az dignitatū oīm at̄cedis. Ali-  
as tue entitatis nobilitati iuu-  
riā faceres manifeste. **P**̄cipi-  
atū finitū et̄no īfinito cōiungē  
est p̄ immensā bonitatē. magni-  
tudinē. potestātē et cetera q̄ ī et̄-  
nitate cōsistūt. **N**ā si et̄nū nō  
poss; vna p̄sona cū finitō p̄ci-  
piato fieri sequerēt bonitatē. in-  
finitatē. sapienciā. amorē. per-  
fectōez. gloriā. atq; v̄tutem ita  
magnā potestātē ī et̄nitate et ī